
Nombre de
la asignatura

Período
académico Componente

docencia

Total de horas
de dedicación
del estudiantePráctico Autónomo

Otros componentes

Distribución de horas

Total otros
componentes

Campos de formación
Unidad de
organización
curricular

Uso de herramientas
estadísticas en Excel 1 Básica 48

48

40

80

80

296 240 128 368 664

16

48

8

16

40

16

48

148

116

40

64

96

188

196

120

0

0

140

100

0

Fundamentos teóricos

Comunicación y lenguajes

Praxis Profesional

Comunicación y lenguajes

Praxis Profesional

Básica

Básica

Básica

Básica1

1

1

1Lectura y Escritura Académica

Recepción y Control de Mercadería

Inglés básico I

Requerimientos Técnicos y Legales
del Almacenamiento de mercaderías

Ética y Responabilidad Social 3 Profesional 48

80

80

208 370 32 402 610

0

16

16

0

201

201

48

281

281

0

185

185

Integracion de saberes, contextos y cultura

Praxis Profesional

Praxis ProfesionalProfesional

Profesional

3

3Recolección de mercadería

Empaque de mercadería

4 Profesional 40

80

80

200 344 40 384 584

8

16

16

112

136

136

152

216

216

104

120

120

Epistemología y metodología de la investigaciónPlanificación y distribución de rutas

Envío de mercadería

Carga de mercadería Praxis Profesional

Praxis Profesional

Profesional

Profesional4

4

2 Profesional 60

30

40

30

80

240 350 104 454 694

20

20

8

18

40

110

108

98

98

40

170

138

138

128

120

90

90

90

80

0

Praxis Profesional

Praxis Profesional

Praxis Profesional

Comunicación y lenguajes

Praxis Profesional

Profesional

Profesional

Profesional

Profesional2

2

2

2Gestión interna de la mercadería

Seguridad y Salud Ocupacional

Inglés básico II

Transporte de mercancías
durante la operación

Gestión Operativa del
Almacenamiento de Mercaderías

MALLA CURRICULAR TECNOLOGÍA SUPERIOR EN LOGÍSTICA
DE ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN

N
IV

EL
 1

N
IV

EL
 2

N
IV

EL
 3

N
IV

EL
 4

5 Integración curricular 80

40

80

200 360 40 400 600

16

8

16

141

118

141

221

158

221

125

110

125

Epistemología y metodología de la investigaciónOptimizar los procesos logísticos

Determinación y evaluación
de cifras clave

Adquisición de mercadería Praxis Profesional

Praxis Profesional

Integración curricular

Integración curricular5

5

N
IV

EL
 5
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